
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TP 04/2020/02-SEMED
TOMADA DE PREÇOS 04/2020/02-SEMED

A Comissão de Licitações da SEMED, torna público para conhecimento de 
todos que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020-02, OB-
JETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO 
DE 04 SALAS DE AULA “EMEF EDMILSON JACO CHAVES VICINAL DO ADÃO 
KM 238-CURURUÍ NÚCLEO - “D”, cuja sessão de habilitação e abertura de 
propostas ocorreria em 11/09/2020 às 09:00. foi declarada DESERTA, por au-
sência de participantes/interessados, AINDA SEM PREVISÃO DE NOVA DATA 
PARA REALIZAÇÃO.

Pacajá/PA, 16 de setembro de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

PRESIDENTE
Protocolo: 586577

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 107/2020-FME
ORIGEM DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇO N° 08/2019-02.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ.
CONTRATADO: E S DO NASCIMENTO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇO 
EIRELI ME CNPJ N° 27.026.281/0001-08
Prorrogação do prazo de vigência por mais sete meses a contar do dia 16 de 
setembro de 2020 fi ndando dia 15 de abril de 2021.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO B (EMEIF EDU-
ARDA MONTEIRO).

Pacajá/PA, 16 de novembro de 2020.
JACIANE SOUSA OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação
Protocolo: 586574

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2020-00042
NOVA ABERTURA 

Objeto: Aquisição de motocicletas para atender a Secretaria Municipal de Edu-
cação e para serem sorteadas no Evento - IPTU Premiado, conforme Decreto 
n° 033 de 27 de janeiro de 2020. Nova Abertura: 19/10/2020 as 10:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede 
da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 02/10/2020.

PRIMEIRA ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00046 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs  

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tais como, gêneros de alimen-
tação, uniformes, tecidos, aviamentos, material educativo e esportivo, para 
atendimento das ações constantes do calendário cultural e esportivo do Mu-
nicípio de Paragominas e ainda ações apoiadas pela Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Alteração do Anexo II do Edital Inclui-se: 
Amostras (In loco, Folder/catálogo) para o item 23-Bola de Basquete 7.5 e 
para o item 24 - Colete dupla fase para treino esportivo. Paragominas-PA, 29 
de Setembro de 2020. Gersemi Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

Protocolo: 586580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20200110 

ORIGEM: PREGÃO N° 013/2019-09. Contratante: Prefeitura Municipal de Pla-
cas. Contratada: Print Midia Comunicação Visual Ereli Me . Objeto: Contra-
tação de Empresa Para Fornecimento de Materiais Gráfi cos, Destinados ao 
Fundo Municipal de Educação.  Valor Total: R$ 167.433,69 (cento e sessenta 
e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos). 
Vigência: 10 de março de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; 
Data da Assinatura: 10 de março de 2020. 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 005/2020. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene Para 
Prevenção e Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública Decorrente do 
Covid-19 e a Manutenção das Unidades Escolares. Tipo menor preço por item. 
A audiência pública ocorrerá no dia 14/10/2020, às 09h, no https://compras-
governamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ a partir do dia 02/10/2020. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 586583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DE VALOR 
E PRAZO CONTRATUAL Nº 016-2/2020-FME

LICITAÇÃO: Modalidade Pregão Presencial Nº 002-2/2019-FME PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 016/2019, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ, CONTRATADA: VIA XINGU SERVIÇOS E NA-
VEGAÇÃO EIRELI, CNPJ: 27.966.255/0001-60. Objeto do Contrato: Seleção 
e Contratação de Empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar 
dos Alunos matriculados na rede Pública Estadual de ensino no Município de 
Porto de Moz abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar apro-
vado pela SEDUC, do ano de 2019, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação de Porto de Moz. Objeto do Aditivo: Diante do exposto, certifi camos 
a prestação de serviços referente ao Transporte Escolar dos alunos do ensino 
Médio, no período de fevereiro e março de 2020 em favor da empresa em 
questão, CONFORME confi rmação da coordenação do Transporte Escolar de 
Apoio ao Ensino Médio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através 
de extrato bancário, necessário se faz o pagamento a empresa em questão 
dos serviços prestados no valor de R$ 77.471,64 (Setenta e Sete Mil, Quatro-
centos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Se faz também 
necessário o aditamento de prazo por mais 02 (dois) meses, contados a partir 
de sua assinatura.  FUNDAMENTO: O presente Aditivo encontra embasamento 
legal no artigo 57, inciso II da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações DA 
RATIFICAÇÃO: as demais cláusulas do contrato em referência permanecem 
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo ratifi cadas. No dia 06/08/2020.

Porto de Moz - PA, 06 de agosto de 2020.
Rosibergue Torres Campos

Ordenador de despesa
Protocolo: 586584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 11/2020 
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêne-
ros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
com suas diversas Secretarias, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde deste Município de Quati-
puru/PA, para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Data do rece-
bimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 20/10/2020, 
às 9:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. 
Cônego Siqueira Mendes, s/n, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal

Protocolo: 586586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2020-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição e Medicamentos Especiais de uso 
contínuo, solicitados por demandas judiciais, a fi m de atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará; EMPRESA HOMO-
LOGADA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com CNPJ 
Nº 16.647.278/0001-95; Valor global: R$ 357.927,96 (trezentos cinquenta 
e sete mil, novecentos vinte e sete reais e noventa e seis centavos); Data da 
Homologação: 09/09/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, 
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.


